О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 17 октября 2013 года № 242
«Об утверждении Положения о порядке установления надбавок
и доплат к должностному окладу работников физической культуры,
спорта и туризма, с учетом специфики условий их труда»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 5 статьи 5 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года
№ 327-З-III «О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих» (САЗ 03-33), в целях установления надбавок к должностному окладу работникам физической культуры, спорта и туризма за имеющееся спортивное звание, присвоенное иностранным государством в период
со 2 сентября 1990 года по 24 июля 2005 года включительно, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 17 октября 2013 года № 242 «Об утверждении Положения о порядке установления надбавок и доплат к должностному окладу работников физической культуры, спорта и туризма, с учетом специфики условий их труда» (САЗ 13-41) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 24 апреля 2018 года № 127 (САЗ 18-17), от 2 ноября 2018 года № 372 (САЗ 18-44), от 16 декабря 2019 года № 431 (САЗ 19-49), от 18 марта 2024 года № 143 (САЗ 24-13), следующее дополнение:
Приложение к Постановлению дополнить пунктом 16-1 следующего содержания:
«16-1. Работникам физической культуры, спорта и туризма за имеющееся спортивное звание, присвоенное иностранным государством в период
со 2 сентября 1990 года по 24 июля 2005 года включительно, устанавливается надбавка к должностному окладу в следующих размерах:

	Спортивное звание
	Размер надбавки,
РУ МЗП

	«Мастер спорта международного класса»
«Гроссмейстер»
	15

	«Мастер спорта»
	8

».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                А.РОЗЕНБЕРГ